
 
 

 Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

 

 

ALBO DELLA SCUOLA  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 
di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in 
servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 

 

Titolo del Progetto Pari opportunità per la parità di genere in un'Europa aperta  
C.U.P. E64D23001960006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-31959 
 

Oggetto: Determina di liquidazione compensi Formatore Progetto Pari opportunità per la 
parità di genere in un'Europa aperta – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche” Intervento B.  

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in 

particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di 

costo»;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale 20224 approvato con delibera n. 112 del 15/02/2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 2787 del 18/02/2024: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTA la determina di Assunzione in Bilancio prot 2456 del 4/03/2024; 

mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it




 
 

 Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

 

 
VISTO  Contratto di lavoro autonomo - Esperto esterno formatore - Azioni di potenziamento competenze 

STEM e multilinguistiche DM 65/2023 intervento B prot. n  6836/2024 tra l’IC Nelson Mandela e la 
docente formatrice Cecilian Alberta ; 

PRESO ATTO del registro delle attività presentato a rendiconto della formazione svolta dal 20/06/2024 al 
28/06/2024, dal quale si evince la regolare esecuzione della prestazione; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

DECRETA 

 
Di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le attività 
effettivamente svolte dall’esperto formatore 
 

Descrizione Progetto – titolo edizione  Importo Specifica 

PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-31959 -1242-ATT-
845-E-1 - Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti 

 
€ 3.050,00 

Compenso 
Onnicomprensivo di 
tutte le ritenute fiscali e 
previdenziali 

TOTALE € 3.050,00  

 
La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito web---------------
------ 

 

 
La dirigente scolastica 
Marilisa Campagnaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it

		2024-08-07T13:08:54+0200
	MARILISA CAMPAGNARO




